
 

 

 
 

 CENTRO MULTIDISCIPLINARE PER LA FORMAZIONE DEGLI INSEGNANTI 
 
 

 
IL COORDINATORE DEL CENTRO 

 
 

Visto il Decreto Rettorale n. 4555 del 27 settembre 2024 con cui è stato costituito il Centro 
multidisciplinare per la formazione degli insegnanti (di seguito Cemform) ed emanato 
il relativo regolamento di organizzazione e funzionamento; 

Visto  il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Centro multidisciplinare per la 
formazione degli insegnanti e, in particolare, le attribuzioni del Consiglio del Cemform, 
quale organo deliberante in materia di indirizzo, pianificazione e programmazione 
delle attività del Centro cui compete, tra l’altro, l’organizzazione della didattica dei 
percorsi di formazione iniziale; 

 
Visto  il Decreto Rettorale n. 2697 del 27 giugno 2025 con il quale è stato emanato l’avviso 

di selezione per l’affidamento di attività didattica curriculare ai sensi dell’art. 23, 
comma 2, della L. n. 240 del 30 dicembre 2010, mediante la stipula di contratti di 
diritto privato a titolo oneroso, nell’ambito dei percorsi abilitanti di formazione iniziale 
per i docenti della scuola secondaria, per l’a. a. 2024/2025; 

Viste  le disponibilità manifestate dai docenti al Coordinatore del Cemform, prof. Guido 
Franco Amoretti, di essere designati quali componenti della Commissione per la 
valutazione comparativa dei candidati che hanno presentato domanda in relazione 
all’avviso di selezione di cui alla precedente premessa; 

 
Considerata l’urgenza di iniziare la procedura di valutazione dei candidati immediatamente dopo 

la scadenza del suddetto avviso di selezione, fissata per le ore 17.30 del 2 luglio 2025, 
che non consente di procedere in via ordinaria alla nomina della Commissione 
acquisendo previamente la delibera del Consiglio del Cemform; 

 
Viste  le attribuzioni del Coordinatore, disciplinate all’interno del Regolamento di 

organizzazione e funzionamento del Centro multidisciplinare per la formazione degli 
insegnanti, e in particolare la prerogativa di cui all’art. 7, comma 2, lett. e). 

 
 
 

DECRETA 
 

 
Art. 1 - La Commissione per la valutazione comparativa dei candidati che hanno presentato 

domanda di partecipazione alla selezione per l’affidamento di attività didattica curriculare ai 
sensi dell’art. 23, comma 2, della L. n. 240 del 30 dicembre 2010 nell’ambito dei percorsi 
universitari di formazione iniziale e abilitazione degli insegnanti per la scuola secondaria di 
primo e di secondo grado attivati presso l’Università di Genova nell’a. a. 2024/25 è così 
costituita:  

 
 
 



Componenti effettivi: 
 
Prof.ssa Manuela Manfredini      in qualità di Presidente 

Prof.ssa associata  Direttrice di percorso formativo 
 
Prof.ssa Micaela Rossi  Prof.ssa ordinaria  Direttrice di percorso formativo 
 
Prof.ssa Eliana Carrara  Prof.ssa associata   Direttrice di percorso formativo 
 
Prof.ssa Francesca Morselli  Prof.ssa associata  Direttrice di percorso formativo 
 
 
Componente supplente 
 
Prof.ssa Costanza Di Fabio   Prof.ssa associata 
 
La funzione di segretario verbalizzante sarà svolta dal Prof. Alessandro Aru. 
 
Art. 2 -  La Commissione può riunirsi anche a distanza avvalendosi della piattaforma Teams, adottata 

quale piattaforma ufficiale di Ateneo, che garantisce la corretta interazione fra i commissari. 
 
  

 
I L COORDINATORE 

Prof. Guido Franco Amoretti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 


		2025-07-02T17:35:53+0200
	GUIDO FRANCO AMORETTI




